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Protokół 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 9 grudnia 2021 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu 

 

Przewodniczący Komisji p. Martin Halasz otworzył o godz. 1600 posiedzenie Komisji 

Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz powitał zastępcę wójta p. Sławomira 

Wrembel, wicedyrektorów szkół podstawowych w osobach p. Aleksandrę Ziętkiewicz, p. 

Marcina Lehmann oraz radnych obecnych na posiedzeniu.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik  do protokołu. 

Lista obecności pracowników Urzędu Gminy/gości stanowi załącznik do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych na posiedzeniu (obecnych: 7 radnych, nieobecny radny 

p. D. Prętki)) prowadzący stwierdził prawomocność obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

został dostarczony radnym e-mailem. Uwag do protokołu nie zgłoszono,  protokół przyjęto 

przez aklamację.  

Przewodniczący przedstawił zebranym porządek obrad, zgodnie z treścią zaproszenia.  

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy – sytuacja 

w gminie Kwilcz (proszę, by przygotować informację dot. rynku pracy na terenie gminy 

Kwilcz i powiatu międzychodzkiego, szczególnie w kontekście sytuacji pandemii; jak 

wygląda dostęp do pracy dla osób niepełnosprawnych - ilość miejsc pracy, instytucji, 

w których możliwe jest zatrudnienie osoby niepełnosprawnej, czy są osoby 

niepełnosprawne na naszym terenie, które szukają pracy). 

3. Informacja dyrektorów o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2020/2021. 

4. Przygotowanie planu pracy komisji na 2022 r. oraz przygotowanie sprawozdania z prac 

komisji w 2021 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik do protokołu 

Uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono, w związku z czym przystąpiono do 

jego realizacji. 



Ad.1 Przewodniczący Komisji poinformował, że informacja nt. przeciwdziałania bezrobociu i 

aktywizacji lokalnego rynku pracy została przesłania radnym e-mailem otworzył dyskusje. 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Międzychodzie stanowi załącznik do protokołu.  

p. Halasz zapytał jakie są możliwości podjęcia pracy na terenie gminy przez osoby 

niepełnosprawne i czy były takie zapytania. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że nie ma dokładnej wiedzy w Urzędzie Gminy nie prowadzi się 

takiej statystyki ponieważ tymi sprawami zajmuje się PUP. Z przepisów prawa wynika, że 

osoby niepełnosprawne mogą podjąć pracę w każdym zakładzie. Zakład czy jednostka 

dokonująca naboru określa procent niepełnosprawności. 

p. Mizera stwierdziła, że 15 zarejestrowanych osób z orzeczoną niepełnosprawnością to duża 

ilość na gminę Kwilcz. Uważa, że budynki w wielu przypadkach nie są dostosowane do 

funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Obawia się bezrobocia ponieważ młode osoby nie 

chcą pracować chcą w krótkim czasie dużo zarobić. Sytuacja  z roku na rok jest trudniejsza 

młodzi ludzie są wymagający i roszczeniowi. 

Zdaniem p. Dziuba problem z ofertami pracy dla osób niepełnosprawnych wstępuje w całym 

kraju ponieważ mało jest zakładów pracy chronionej i zbyt duże koszty dla przedsiębiorców w 

kwestii dostosowania infrastruktury zakładu. 

p. Mleczak uważa, że zatrudnienie osób niepełnosprawnych zależy przede wszystkim od 

zakresu niepełnosprawności. 

p. Mizera uważa, że najlepszym rozwiązaniem byłby zakład aktywizacji zawodowej czego w 

Polsce brakuje. Wiele takich osób może podjąć prace za pośrednictwem Centrum Integracji 

Społecznej za pośrednictwem OPS. 

Innych wypowiedzi nie było. 

 

Ad.2. 

 W tym punkcie zapoznano się ze stanem realizacji zadań oświatowych w Gminie Kwilcz w 

roku szkolnym 2020/2021. 

Informacja Wójta stanowi załącznik do protokołu. 

Informacja dyrektora Przedszkola „Pod Topola „ w Kwilczu stanowi załącznik do protokołu. 

Wicedyrektor SP w Kwilczu p. Lehmann przedstawił podsumowanie pracy szkoły w formie 

prezentacji multimedialnej. 

Informacja pisemna stanowi załącznik do protokołu. 

Zdaniem p. Dziuba miniony rok szkolny był rokiem wyjątkowym ze względu na pandemie 

wiele się w tym czasie działo, mamy jednak nadzieję, że  w bieżącym roku szkolnym dzieci 

wrócą do nauki  stacjonarnej. 

p. Mleczak zapytał czy istnieje możliwość informowania pracownika UG o zawieszeniu zajęć 

w świetlicach ze względu na kwarantannę dzieci. 

p. Ziętkiewicz odpowiedziała, że takie informacje są trudne do zrealizowania ponieważ nie 

można informować kto z uczniów przebywa na kwarantannie ponadto nikt nie wie jakie dzieci 



w danym dniu przyjdą na zajęcia w świetlicy. Ponadto sytuacje z odbywaniem kwarantanny 

zmieniają się z  dnia na dzień. 

p. Halasz uważa, że warte uwagi jest to każdy rok jest inny, bogatszy o doświadczenia 

covidowe. Każdy zdaje sobie sprawę , że nauczanie zdalne jest mniej efektywne. Mimo nauki 

zdalnej nauczyciele podejmowali szereg działań poprzez organizowanie konkursów w  różnych 

formach.  

 

Następnie prezentacje przedstawiła wice dyrektor SP Lubosz p. Ziętkiewicz. 

Informacja pisemna stanowi załącznik do protokołu. 

O godz. 1730 posiedzenie opuścił radny Mleczak. 

p. Mizera uważa, że zdalne nauczanie nie jest dobrym rozwiązaniem, ale ma tez pozytywną 

stronę z puntu doświadczeń informatycznych. Pogratulowała dyrekcjom szkół przedstawionej 

organizacji pracy w trudnym okresie pandemii, jednocześnie podziękowała za włożony trud 

pracy. 

Zdaniem p. Halasza każdy z nas nie tylko dzieci i młodzież zdobył doświadczenia 

informatyczne, warto docenić to co się robi w placówkach oświatowych współpraca i wiele 

form zaangażowania dla dzieci i  młodzieży jest  wiele, sami dokonują wyboru i uczestnictwa 

w organizowanych przedsięwzięciach podczas nauki zdalnej. Kontynuują p. Halasz zapytał w 

jaki sposób samorząd może wesprzeć czy pomóc w realizacji najtrudniejszych spraw. 

p. Lehmann poinformował o konieczności wymiany wyłącznika prądu ponadto planowane jest 

utworzenie laboratorium przyszłości z czym wiąże się wiele prac w najbliższym czasie zostanie 

opracowany projekt i kosztorys. 

p. Ziętkiewicz uważa, że największy problem występuje w zatrudnieniu kardy pedagogicznej. 

Kwarantanny i opieki nad dziećmi powodują zawirowania w organizacji pracy placówki. Baza 

lokalowa w szkole w Luboszu jest zbyt mała aby zorganizować pracownie przedmiotowe. 

p. Dziuba zapytała o laboratorium przyszłości. 

p. Ziętkiewicz odpowiedziała, że  Laboratoria Przyszłości to Program skierowany do szkół 

podstawowych oraz ogólnokształcących szkół artystycznych.  W ramach Programu szkoły 

otrzymają od państwa wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego 

do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 

p. Halasz uważa, że za jakiś czas kwestie te będą omawiane szerzej. Dodał, że placówki 

oświatowe chcąc się rozwijać muszą mieć odpowiednią bazę, co z kolei wiąże się z kosztami. 

Wiemy jaka jest sytuacja finansowa w oświacie w stosunku do budżetu gminy. 

Prosi dyrektorów o przekazanie radom pedagogicznym, nauczycielom, że radni doceniają ich 

trud i prace w dobie pandemii. Nie mamy czego się wstydzić młodzież angażuje się w szereg 

przedsięwzięć oceny są jakie są jednak trzeba się skupić nad rzeczami dobrymi w trudniej 

sytuacji gospodarczej. 

Zastępca Wójta dodał, że na braki kadrowe nauczycieli składa się szereg czynników nie tylko 

w naszej gminie ale w całym kraju. Nie ma stażystów, praktykantów, nauczyciel sam stawia 

warunki pracy i płacy. Zauważalny jest brak empatii społeczeństwa do wszystkich zawodów 

p. Mizera trzeba pamiętać , że ideami rodzinnymi wiele nie zrobimy nikt nie chce pracować za 

najniższe wynagrodzenie. Zawód nauczyciela czy pracownika opieki społecznej to misja. Jeżeli 

w tych placówkach jest dobra kadra wówczas nie ma problemów. 

W dalszej części dyskutowano nt. audytu w oświacie. 



p. Wrembel wyjaśnił, że audyt był opracowany na bazie projektów arkuszy organizacyjnych, 

nie określa on warunków lokalowych, czy covidu jest to dokument wzorcowy. 

Innych wypowiedzi nie było przewodniczący podziękował za prezentacje, pogratulował 

dyrektorom osiągnięć  w trudnym czasie pandemii. 

 

Ad.4. W tym punkcie przewodniczący komisji poprosił członków komisji o przesłanie 

propozycji do planu pracy. Zaproponował w przyszłym roku poddać dyskusji potrzeby stanu 

technicznego obiektów gminnych takich jak Babie Lato i harcówka w Prusimiu, 

przeanalizować odstępczość osób niepełnosprawnych w obiektach użyteczności publicznej, 

kwestie wiązane z turystyka. 

Posiedzenie opuściła radna Ceglarek. 

p. Dziuba zaproponowała spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

opiekunami świetlic wraz z ich kontrolą.  

Następnie przewodniczący komisji przedstawił opinię komisji o projekcie budżetu gminy na 

rok 2022 r. 

Członkowie komisji 5 głosami za projekt budżetu zaopiniowali pozytywnie. 

Opinia komisji stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący komisji poinformował, że na podstawie protokołów przygotuje sprawozdania 

z prac komisji za rok 2021 i prześle je na skrzynki mailowe. 

 

Ad.5. sprawy bieżące. 

p. Dziuba poruszyła temat poszerzenia drogi do Kurnatowic zapytała czy zostaną 

uporządkowane pobocza ponieważ są zbyt miękkie. Ponadto jej zdaniem trzeba zwrócić uwagę 

na kasztanowce, które zagrażają przejezdnym chodzi o spadające gałęzie oraz usunięcie tych 

które rosną najbliżej jezdni. 

Na tym posiedzenie zakończono, godz. 1845. 

Protokolant 

Grażyna Piątkowska      Przewodniczący posiedzenia 

                                                               

                                                                                                               Martin Halasz 


